

بسمه تعالی  
**نهضت آزادی ایران**  
تاسیس ۱۳۴۰

شماره: ۱۳۹۳  
تاریخ: ۶۹/۳/۵

## اطلاعیه پیرامون

### جوسازی و جنجال بی سابقه علیه تقاضا کنندگان آزادی و اجرای قانون

هموطنان شرافتمند از جوسازی و جنجال اخیری که از هفته قبل علیه یک نامه نود امضائی که در اردیبهشت ماه به عنوان مقام ریاست جمهوری صادر شده است، آگاهی دارند.

آنچه در این نامه با امضای شخصیت‌های شناخته شده ایران خواسته شده است اعطای آزادی بیان و مطبوعات و اجتماعات موافقین و مخالفین، به منظور تأمین حاکمیت قانون و ملت، بر طبق اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بوده است.

آقای سید علی اکبر محتشمی و برخی افراد ناشناخته دیگر با استفاده از مطبوعات در اختیار، اولاً نهضت آزادی را مبتکر و مقصر آن نامه اعلام کرده‌اند، در حالی که نامه با امضاهای شخصی جمعی از آزادی خواهان ایران و از جمله عده‌ئی از اعضای نهضت آزادی ایران بوده است. ثانیاً یک نامه‌ئی با تاریخ ۶۶/۱۱/۳۰ از رهبر انقلاب را برای توهین و تهمت و طرد نهضت آزادی در مقاله خود در روزنامه کیهان ۶۹/۲/۳۰ آورده است که دلائل و قرائن زیادی حکایت از عدم اصالت و ساختگی بودن آن می‌نماید.

ثالثاً روزنامه جمهوری اسلامی مورخ ۶۹/۲/۲۹ یک افترا و داستان واهی بی اساس را از قول «منابع موثق!» درج و ادعا کرده است که امضا و انتشار نامه نود امضائی ناشی از توطئه مشترک سیا و نهضت آزادی بوده است و به این ترتیب دستاویز ناجوانمردانه به جوسازان و به دشمنان آزادی و اجرای قانون، برای کوبیدن نهضت آزادی ایران و ارباب تقاضا کنندگان آزادی داده است.

نهضت آزادی ایران با وجود دست بستگی و محدودیتهائی که محصور در آن می‌باشد به منظور دفاع مشروع و احقاق حق خود و هموطنان مبادرت به ادای پاسخ برای تکذیب و تصحیح موارد اتهام به دو روزنامه کیهان و جمهوری اسلامی نموده است و اینک با توجه به رویه گذشته مطبوعات رسمی که معمولاً از درج پاسخ و دفاعیات ما علیرغم قانون مطبوعات خودداری می‌کنند، متن آنها را ذیلاً به آگاهی هموطنان عزیز می‌رسانیم.

البته ابراز و سوءاستفاده از نامه انتسابی به رهبر فقید انقلاب تازگی نداشته است. قبلاً نیز آقای محتشمی در تاریخهای ۶۸/۸/۳۰ و دی‌ماه ۶۸ در روزنامه کیهان و در ماهنامه پاسدار اسلام مطالب افترا و اتهام علیه نهضت آزادی منتشر کرده و فتوکپی نامه را به ماهنامه مذکور داده بوده است. در آن موقع نیز پاسخ، توضیح و اعترای برای کیهان و پاسدار اسلام فرستاده شد که برخلاف قانون مطبوعات از درج آن خودداری کردند.

اعلام جرم و شکایتی نیز به دادسرای تهران در تاریخهای ۶۸/۹/۲۶ و ۶۸/۱۰/۱۸ فرستادیم. شکوائیه دوم نهضت آزادی ایران پس از چند ماه به جریان افتاده است و اخیراً آقای مهندس مهدی بازرگان دبیر کل نهضت آزادی را برای طرح شکایت به بازپرسی دعوت کرده‌اند.

کمترین انتظار ما و علاقمندان به حق و عدالت در مملکت این است که رسیدگی با رعایت موازین اسلامی و قانونی به عمل آید.